
Zahajovací konference FOR ARCH 2023 19. 9. 2023

ve stavebnictví
a na trhu nových bytů

Aktuální situace



Zahajovací konference FOR ARCH 2023 19. 9. 2023

Stavebnictví se dostává do velké krize 
kvůli odkladu mnoha projektů

	y nyní ještě stavební firmy mají práci na zakázkách 
z dřívějšího období
	y nových zakázek je ale velmi málo, protože 

investiční projekty se odkládají 
(zejména pozemní stavby)



Zahajovací konference FOR ARCH 2023 19. 9. 2023

Důvody odkladu investičních projektů

	y nepříznivá ekonomická situace = výrazný propad 
poptávky (u bytů téměř o 60 %) 
	y nejdražší komerční úvěry i hypotéky za posledních 

cca 15 let (9 % p. a., resp. 6 % p. a.) 
	y stále velmi vysoké ceny stavebních dodávek



Zahajovací konference FOR ARCH 2023 19. 9. 2023

Velký útlum na trhu nových bytů již rok

	y velký propad prodejů nových bytů již od léta 2022 zejména kvůli 
3× dražším hypotékám a omezením ze strany ČNB

	y ceny nových bytů se drží stabilní, ale developeři musí pracovat 
s mnoha bonusy a dotovanou pomocí klientům s financováním

	y nové projekty se odkládají, protože zahajovat výstavbu nových 
bytů se ekonomicky nevyplatí



Zahajovací konference FOR ARCH 2023 19. 9. 2023

Podmínka rozběhu bytové výstavby
v této ekonomicky nepříznivé době

výrazné snížení cen stavebních dodávek,  
a to min. o 15 % oproti loňsku



Zahajovací konference FOR ARCH 2023 19. 9. 2023

CENTRAL GROUP plánuje zahájit v letech
2023–2024 stavbu 2.700 nových bytů

podmínkou je výrazné snížení 
dodavatelských cen
CENTRAL GROUP financuje výstavbu 
z vlastních zdrojů bez úvěru

Připravovaná výběrová řízení 
na stavby v roce 2023–2024

CENTRAL GROUP se výrazně angažuje ve veřejné diskusi na témata prosazování prorozvojových a férových podmínek na stavebním a bytovém trhu a také v záležitostech urychlení a zjednodušení povolování. Spolu se CEEC Research je oganizátorem dvou velkých pololetních konferencí (Setkání lídrů českého stavebnictví a Setkání lídrů developmentu) a také pololetně pořádá ve spolupráci s KPMG pravidelný Summit stavebního rozvoje v Obecním domě.

Aktuálně ve výstavbě CENTRAL GROUP 1.700 bytů
Plán prodeje a výstavby 2.000 bytů ročně

2.700 nových bytů
v 11 lokalitách Prahy

 rozsah nové výstavby závisí 
na předpokladu výrazného 
snížení cen stavebních dodávek

• Tesla Hloubětín (Praha 9)
• Harfa Living (Praha 9)
• Výhledy Chodovec (Praha 10) 
• Parková čtvrť (Praha 3) 
• Dolní Počernice (Praha 14)
• Pitkovické zahrady (Praha 22)
• Parmská (Praha 15)
• Kutnauerovo náměstí (Praha 6)
• Bohdalecké zahrady II (Praha 4)
• Františka Diviše (Praha 22)
• U Hostivařské přehrady (Praha 4)

+  řada staveb technické a dopravní  
infrastruktury, demolic a dekontaminací

Aktualizace 18. 9. 2023

Připravovaná výběrová řízení 

na stavby v roce 2023–2024

CENTRAL GROUP se výrazně angažuje ve veřejné diskusi na témata prosazování prorozvojových a férových podmínek 

na stavebním a bytovém trhu a také v záležitostech urychlení a zjednodušení povolování. Spolu se CEEC Research je 

oganizátorem dvou velkých pololetních konferencí (Setkání lídrů českého stavebnictví a Setkání lídrů developmentu) 

a také pololetně pořádá ve spolupráci s KPMG pravidelný Summit stavebního rozvoje v Obecním domě.

Aktuálně ve výstavbě CENTRAL GROUP 1.700 bytů

Plán prodeje a výstavby 2.000 bytů ročně

2.700 nových bytů
v 11 lokalitách Prahy

 rozsah nové výstavby závisí 

na předpokladu výrazného 

snížení cen stavebních dodávek

• Tesla Hloubětín (Praha 9)

• Harfa Living (Praha 9)

• Výhledy Chodovec (Praha 10) 

• Parková čtvrť (Praha 3) 

• Dolní Počernice (Praha 14)

• Pitkovické zahrady (Praha 22)

• Parmská (Praha 15)

• Kutnauerovo náměstí (Praha 6)

• Bohdalecké zahrady II (Praha 4)

• Františka Diviše (Praha 22)

• U Hostivařské přehrady (Praha 4)

+  řada staveb technické a dopravní  

infrastruktury, demolic a dekontaminací

Aktualizace 18. 9. 2023



NEJVĚTŠÍ
rezidenční stavitel v ČR

central-group.cz


